

Warszawa, 15 listopada 2024 roku

BAD.241.2.7.2024

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu laboratoryjnego do laboratoriów Głównego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 r., poz. 1320), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje treść pytań do specyfikacji warunków zamówienia oraz swoje wyjaśnienia.

Pytanie nr 10:

Dotyczy Rozdziału 12 – młyn tnący

Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o regulacji obrotowej młyna co 100obr/min?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza urządzenie o regulacji obrotowej młyna co 100 obr/min. Jednocześnie, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, Zamawiający modyfikuje treść formularza warunków technicznych stanowiącego załącznik nr 2L do SWZ w zakresie udzielonej odpowiedzi na pytanie. Zmianie ulega brzmienie pkt 4, który otrzymuje brzmienie „Obroty płynnie regulowane - możliwość ustawienia dowolnej wartości obrotów w skoku nie większym niż 100 obr./min w zakresie określonym w punkcie 3”. Zmiany w załączniku naniesiono odpowiednio kolorem żółtym i czerwonym.

Pytanie nr 11:

Dotyczy Rozdziału 5 – zestaw do oznaczania azotu metodą Kjeldahl'a

Czy Zamawiający dopuszcza mineralizator 12-stanowiskowy na kolby 300 ml bez windy? Jeśli nie to, czy Zamawiający dopuszcza mineralizator na kolby 300 ml

z automatyczną windą na 20 stanowisk, z jednym statywem, pasującym bezpośrednio do autosamplera?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza mineralizatora 12-stanowiskowego na kolby 300 ml bez windy ze względu na ergonomię oraz bezpieczeństwo pracy w laboratorium.

Jednocześnie Zamawiający nie dopuszcza mineralizatora z kolbami 300 ml z automatyczną windą na 20 stanowisk z jednym statywem ze względu na organizację pracy oraz oszczędność odczynników.

Przez określenie "organizacja pracy" Zamawiający rozumie, to że często do laboratorium dostarczane są pojedyncze próby, z krótkimi terminami ważności, wtórniki, próby, w których należy szybko wykonać oznaczenie, dlatego Zamawiający potrzebuje pieca do mineralizacji z mniejszą liczbą stanowisk.

Określenie "oszczędność odczynników" tłumaczy fakt, że w Załączniku nr 2E do SWZ Zamawiający określił, że mineralizator ma być: "Wyposażony w kolby (atrapy) umożliwiające wyłączenie z pracy pustych stanowisk, min. 4 sztuki". Na chwilę obecną Zamawiający nie wie ile sztuk takiego wyposażenia zaoferuje Wykonawca. W przypadku gdy atrap będzie mniej niż używanych stanowisk w puste kolby musi zostać wlane stężony kwas siarkowy, a jego zakup i utylizacja to dodatkowe koszty dla Zamawiającego.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Zamawiający podtrzymuje termin składania ofert ustalony **na 22 listopada 2024 roku na godz. 9:30** oraz otwarcia ofert ustalony **na 22 listopada 2024 roku na godz. 10:00.**

Ewa Krzyżewska-Kuran

Dyrektor Generalny

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/